



## اعلان آمادگی وزیر ارشاد برای انجام فعالیت‌های قرآنی در همه کشورها

دیروز، 25 تیرماه، سالن همایش‌های فتح‌المبین تهران، میزبان همایش سراسری مدیران مؤسسات قرآنی کشور بود که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با هدف هم‌اندیشی و انسجام بین مؤسسات قرآنی سراسر کشور، آغاز شد و تا فردا، دوشنبه، 26 تیرماه نیز ادامه خواهد داشت.

اعتدال: دیروز، 25 تیرماه، سالن همایش‌های فتح‌المبین تهران، میزبان همایش سراسری مدیران مؤسسات قرآنی کشور بود که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با هدف هم‌اندیشی و انسجام بین مؤسسات قرآنی سراسر کشور، آغاز شد و تا فردا، دوشنبه، 26 تیرماه نیز ادامه خواهد داشت.

سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این همایش، طی سخنانی گفت: در آستانه ماه مبارک و حضور در ضیافت الهی قرار داریم و باید همه سعی کنیم تا از این ماه بیشترین بهره را ببریم، همچنین امروز بیستمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم افتتاح می‌شود و برگزاری نمایشگاه قرآن گفتمان قرآنی را در کشور حاکم می‌کند.

وی در ادامه افزود: اگر می‌خواهیم در مقابل حمله‌های فرهنگی دشمنان ایستادگی کنیم باید حرکت‌های بزرگ فرهنگی و قرآنی انجام دهیم و این حرکت‌ها نباید مقطعی باشد، بلکه باید به طور دائم و مستمر ادامه پیدا کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: باید فضای قرآنی در کشور ایجاد کنیم و با برگزاری نمایشگاه و جشنواره‌های قرآنی در سراسر کشور جوان‌ها با قرآن کریم انس خواهند گرفت، البته فعالیت‌های قرآنی جنبه بسیار گسترده‌ای دارد و باید در جنبه‌های دیگر نیز فعالیت کرد و این مهم در نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم انجام می‌شود.

حسینی تصریح کرد: ما بر این عقیده هستیم که نتایج فعالیت‌های قرآنی فرهنگ‌سازی قرآنی در سطح جامعه است و این فرهنگ‌سازی بر جذب افراد جامعه به ویژه جوانان و خانواده‌ها مؤثر است، همچنین در تلاش هستیم که نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های قرآنی منحصر در تهران نباشد و در شهرستان‌های دیگر نیز این‌گونه فعالیت‌ها انجام شود، همچنین آمادگی داریم که در هر کشوری این فعالیت‌های قرآنی را انجام دهیم.

فعالیت‌های قرآنی در رأس امور

وزارت ارشاد قرار دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این همایش اظهار کرد: در گذشته فعالیت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی محدود به برنامه‌های هنری و سینمایی می‌شد، اما در حال حاضر فعالیت‌های قرآنی در رأس کارهای این وزارتخانه قرار دارد.

وی در ادامه افزود: اگر می‌خواهیم در مقابل حمله‌های فرهنگی دشمنان ایستادگی کنیم باید حرکت‌های بزرگ فرهنگی و قرآنی انجام دهیم و این حرکت‌ها نباید مقطعی باشد، بلکه باید به طور دائم و مستمر ادامه پیدا کند.

وی گفت: غالب مردم آمادگی این را دارند که پذیرای پیام حق باشند، اما افرادی که با خداوند دشمنی دارند با قرآن کریم و حقیقت دشمنی می‌کنند، قرآن کریم ذکر مبارک است و برکت دارد و برکت چیزی است که ادامه دارد و هیچ‌گاه تمام نمی‌شود، مانند چشمه آبی که هر چه از آن استفاده می‌شود، پایان‌ناپذیر است و هر چه از آن بهره می‌بریم، به این حقیقت دست می‌یابیم که از آن کمتر می‌دانیم. وی با بیان این‌که #171 نتیجه فرهنگ‌سازی که در اثر فعالیت‌های فرهنگی ما باید صورت گیرد جذب افراد است» گفت: فعالیت‌های قرآنی ما هر سال با کمیت و کیفیت بهتری برگزار می‌شود، ولی نباید آن‌ها منحصر به شهر تهران باشند بلکه باید حتما در سراسر کشور برنامه‌های مختلفی داشته و آمادگی حضور در نقاط مختلف جهان نیز دارا باشیم.

راه مهجوریت زدائی از قرآن، فعالیت‌های قوی قرآنی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این‌که #171؛ باید قرآن را از مهجوریت خارج کرد و این امر با حرکت‌ها و فعالیت‌های قوی قابل انجام است و نمی‌توان با فعالیت‌های معمولی در برابر حمله‌هایی که پیرامون قرآن صورت می‌گیرد مقاومت کرد» گفت: قرآن چشمه جوشانی است که هرچه از آن برداشت کنیم پایانی ندارد و تا ابد باید تمامی افراد در آن تدبر کنند و این به دلیل آن است که خطاب قرآن به عموم مردم جهان است.

وی اظهار کرد: در طول سال‌های اخیر در انجام فعالیت‌های قرآنی بیشتر تلاش شده و بیشتر نیز به قرآن بها داده شده و می‌شود و این در حالی است که شاید در گذشته تنها از عنوان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداختن به مباحث مرتبط با سینما و ... منظور می‌شد ولی در حال حاضر این گونه نیست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: یکی از وزرای ارشاد دولت‌های گذشته که در حال حاضر فراری شده است زمانی به خود من گفت که کارهای دینی باید از محدوده مسئولیت‌های وزارت ارشاد خارج شود و در حال حاضر نیز دیدیم که به #171؛ مرسو» رییس‌جمهور

مصر گفته است که شما به حجاب و ... کاری نداشته باشید، در حالی که ما تلاش کرده‌ایم در عرصه فعالیت‌های مختلف قرآنی تأکید و حضور داشته باشیم.

فعالیت‌هایی قرآنی در دست انجام، در وزارت ارشاد

حسینی در ادامه به فعالیت‌هایی که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای فعالیت‌های قرآنی در دست انجام دارد، اشاره کرد و مباحثی چون ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در عرصه فعالیت‌های قرآنی کشور، تلاش در جهت اصلاح ساختار فعالیت‌های قرآنی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تشکیل معاونت قرآن و عترت در آن، ساماندهی 1200 مؤسسه و اعطای مجوز به آنها و دیگر موسسات که به احتمال زیاد تا پایان سال تعداد آنها به 2 هزار مورد می‌رسد را از جمله این فعالیت‌ها برشمرد.

وی همچنین به ضرورت استفاده از ظرفیت‌های هنر در فعالیت‌های قرآنی اشاره کرد و گفت: ما در مواجهه با تهدیدات و حمله‌های فرهنگی که علیه جوانان و جامعه ما صورت می‌گیرد، با استفاده از همان ابزار با آنها مقابله کنیم.

طراحی 32 جشنواره

در عرصه فعالیت‌های قرآنی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: در سال جاری ما 32 جشنواره در عرصه فعالیت‌های قرآنی طراحی کردیم که عمده آنها تا ماه‌های مهر و آبان برگزار خواهند شد.

حسینی، ساماندهی خانه‌های نور و جلسات قرآنی، بازآموزی استادان، تقدیر از خادمان و فعالان قرآنی و اهداء نشان دولتی برای اولین بار پس از پیروزی انقلاب اسلامی و ایجاد ساختاری جهت جلوگیری از پراکندگی فعالیت‌های قرآنی در سطح استان‌های کشور را از جمله اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ماه‌های اخیر دانست و گفت: بسیاری از این فعالیت‌ها همچنان ادامه دارند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: قرآن کریم دارای مضامین سنگینی است، اما هر کس قرآن را بخواند و در آن تدبر کند، می‌تواند به اندازه درک و فهم خود از آن استفاده کند و در دسترس بودن قرآن کریم نعمت و لطف بزرگی از سوی خداوند محسوب می‌شود.

عالم واقعی کسی است که با قرآن کریم آشنا، مأنوس و به آن عامل باشد

حسینی بیان کرد: علم، دانش و معرفت به تنهای کافی نیست، زیرا دانشی مؤثر است که دائم در ذهن انسان باشد، البته علم حقیقی در قرآن کریم وجود دارد و بسیاری از علما ممکن است که غافل باشند و عالم واقعی کسی است که با قرآن کریم آشنا، مأنوس و به آن عامل باشد.

وی اظهار کرد: دشمنان اسلام و قرآن کریم سرمایه‌گذاری‌های بسیاری بر مقابله با دین و کلام خداوند انجام می‌دهند و ما نیز باید با فعالیت‌های وسیع و حساب شده در مقابل و حرکت‌ها و فعالیت‌های دشمن بایستیم و مطمئن باشیم که به فضل خداوند در این مسیر پیروز خواهیم شد.

معاونت قرآن و عترت

به تصویب دولت رسید

حسینی گفت: خوشبختانه معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در هئیت دولت تصویب شد و با این کار فعالیت‌های قرآنی ساماندهی بهتری خواهد شد و امیدواریم در آینده در دیگر وزارتخانه‌ها نیز این معاونت ایجاد شود.

2000 مؤسسه دارای مجوز

در کشور وجود دارد

وی عنوان کرد: فعالیت‌های قرآنی چشمگیری در چند سال اخیر انجام شده است از جمله تصویب بودجه نیم درصدی فعالیت‌های قرآنی، تغییر ساختار در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ساماندهی مؤسسات قرآنی و اعطای مجوز به این مؤسسات به گونه‌ای که تاکنون 1200 مؤسسه دارای مجوز در کشور وجود دارد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: تقدیر از خادمان و فعالان قرآنی و تشکیل شورای فرهنگ عمومی که دارای کمیته تخصصی قرآنی است از دیگر فعالیت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و امیدواریم این فعالیت‌ها تأثیر مثبتی بر روند فعالیت‌های قرآنی گذارد.

باید فعالان قرآنی کشور الگو و نمونه دیگران باشند

حسینی در پایان افزود: باید فعالان قرآنی کشور الگو و نمونه دیگران باشند و در این راه باید فعالان قرآنی با هم همبستگی داشته باشند و از کارهای موازی بپرهیزند، برای نمونه اتحادیه‌های قرآنی می‌توانند با هم ادغام شوند تا کارها بهتر انجام شود.

رئیس مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور:

هیچ خانه‌ای در جمهوری اسلامی ایران نباید باشد که در آسمان ندرخشد

در ادامه این مراسم حجت‌الاسلام و المسلمین حمید محمدی، رئیس مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور ضمن بیان خیر مقدم به حاضران در این مراسم طی سخنانی گفت: خداوند متعال در سوره مبارکه «الرحمن» فرموده که &#171;یسْمُ اللّٰهَ الرَّحْمٰنَ الرَّحِیْمَ، الرَّحْمٰنُ، عَلَّمَ الْقُرْآنَ، خَلَقَ الْإِنْسَانَ، عَلَّمَهُ الْبِیَانَ»، یعنی &#171;به نام خداوند بخشنده و مهربان، [خدای] رحمان، قرآن را یاد داد، انسان را آفرید، به او بیان آموخت»، پس به این نتیجه می‌رسیم که ابتدا قرآن کریم به انسان آموخته شده، سپس خلقت ابدانی انسان شکل گرفته است.

وی در ادامه افزود: تمام آموزه‌های قرآن کریم فطری است و اگر این آموزه‌ها با فطرت انسانی سازگار نبود، آن فطرت مشکل دارد و به طور یقین دست‌کاری شده است، زیرا فطرت انسان که خداوند متعال آفریده با قرآنی که خود او برای ما فرستاده است، سازگاری و

هماهنگی دارد.

رئیس مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور اظهار کرد: قرآن کریم سخن خداوند منان است و وقتی قرآن کریم را به دیگران منتقل می‌کنیم، توفیق بزرگی از سوی پروردگار نصیب ما شده و باید قدر این نعمت بزرگ را بدانیم.